ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPERI
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2020

ADITIVO  003/2020

A Câmara Municipal Japeri - RJ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Francisco Antônio

Russo, 79, Engenheiro Pedreira, Japeri - RJ, neste ato representada pelo Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal, Senhor Vereador Márcio José Russo Guedes, no uso de suas atribuições legais, torna público o 3º

ADITIVO ao Edital nº 001/2020.

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da Administração Pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. Excluem-se do Conteúdo Programático do cargo de Guarda Legislativo – Legislação Específica, o seguinte

conteúdo programático: Lei nº 5.250, de 9 de fevereiro de 1967 (Liberdade de manifestação do

pensamento e de informação), tendo em vista que tal lei foi retirada do ordenamento jurídico.

Art. 2º. Retificam-se as datas das Provas Objetivas, passando a ter a seguinte configuração:

          As provas serão aplicadas nos turnos manhã e tarde, atendendo à seguinte distribuição:

DIA DA PROVA TURNO MANHÃ TURNO TARDE

27 DE SETEMBRO DE 2020
(Domingo)

 Recepcionista

 Copeiro

 Telefonista

 Servente

 Almoxarife.

04 DE OUTUBRO DE 2020
(Domingo)

 Guarda Legislativo

              -----------

Art. 3º.  Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no edital nº 001/2020.

Japeri /RJ, 10 de setembro de 2020.

MÁRCIO JOSÉ RUSSO GUEDES

Presidente da Câmara Municipal de Japeri/RJ